
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Чуксолинский детский сад «Ягодка»  

ПРИКАЗ 

01.11.2021 г.         № 46 

Об внесении изменений                                                                                                              

в Положение о новой системе оплаты труда работников 

 МБДОУ «Чуксолинский детский сад «Ягодка»                 

В целях обеспечения социальных гарантий работников МБДОУ 

«Чуксолинский детский сад «Ягодка», на основании постановления 

администрации Новоторъяльского муниципального района Республики 

Марий Эл от 28 октября 2021 г. № 466 «О внесении изменений в 

постановление администрации Новоторъяльского муниципального района 

Республики Марий Эл от 28 октября 2021 г. № 442 «О системе оплаты труда 

работников муниципальных образовательных учреждений Новоторъяльского 

муниципального района Республики Марий Эл, находящихся в ведении 

Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального 

района Республики Марий Эл» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о новой системе оплаты труда работников 

МБДОУ «Чуксолинский детский сад «Ягодка», утверждённое приказом 

МБДОУ «Чуксолинский детский сад «Ягодка» от 25.03.2021 г. № 7 следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 12.1. изложить в новой редакции: 

12.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесённые к 

квалификационным уровням 

Базовый оклад, 

рублей 

1 2 3 

 Младший воспитатель 4 464 

1.2. Пункт 12.2. изложить в новой редакции 

12.2. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесённые к 

квалификационным уровням 

Базовая ставка 

(базовыйоклад),                

рублей 

1 2 3 



1 Музыкальный руководитель 6 596 

2 Воспитатель  7 610 

1.3. Пункт 14 изложить в новой редакции: 

14. Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии с 

разрядами работ Единого тарифно-квалификационного справочника работ и 

профессий рабочих: 

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

Базовый оклад, рублей 

 

1 разряд 3 677 

2 разряд 3 939 

3 разряд 4 069 

4 разряд 4 333 

5 разряд 4 595 

6 разряд 4 857 

Высококвалифицированные рабочие, постоянно 

занятые на важных и ответственных работах, 

имеющие 6 разряд 

5 512 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:       Р.А. Федотова 

 


		2022-04-12T09:58:42+0300
	МБДОУ "ЧУКСОЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЯГОДКА"
	Я являюсь автором этого документа




